merationis ac omnibus aliis legum, iure et statutorum auxiliis consiliis et fauoribus, quibus omnibus renunciauit expresse. Quas terras venditas dictus venditor dixit se dicti Iohannis Franolich nomino precario possidere donec ipsarum tenutam et corporalem possessionem acceperit, quam accipiendi et in se rettinendi sibi suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens dictus venditor per se suosque heredes et successores dicto Iohanni Vngaro ibi presenti, stipulanti et recipienti nomine et vice dicti Iohannis Franolich de dictis terris venditis uel aliqua ipsarum parte vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire sed potius ipsas terras venditas cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi Iohanni Franolich suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, exalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersitate, sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum, cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominus predicta omnia et singula in suo robore et firmitate perdurent et maneant. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium (**p. 138**) has nostras testimoniales litteras in formam priuilegii dicti nostri capituli scribi et anotari fecimus per Theodorum de Prandino notarium Iadre et dicti nostri capituli iuratum et nostri maioris sigilli iuxta solitum appensione communiri pro cautella et securitate dicti Iohannis Franolich. Datum et actum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a natuitate domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC quintodecimo, inductione VIII<sup>a</sup>, die secundo, mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno quinto.

## 61.

### **9. svibnja 1415.**

*Šimun de Matafaris, župnik Sv. Marije Velike u Zadru, traži kaptolski prijepis isprave kralja Ladislava Napuljskog od 21. srpnja 1405. u vezi s oduzimanjem kaštela Ljubča Vranskom prioratu te njegove dodjele kraljevskim vitezovima i familijarima Vidu i Ludoviku de Matafarisu.*

#### **Domini Lodouici de Matafarris**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie ubi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accessit venerabilis vir dominus Simon de Matafaris plebanus sancte Marie presbitorum de Iadra nobis presentans quandam priuilegiale litteram condam serenissimi principis et excellentissimi domini domini

Ladislai olim Vngarie, Ierusalem et Scicilie ac Dalmacie et Crohacie illustrissimi regis, sue regalis maiestatis pendenti sigillo munitam, et timens ne dicta littera priuilegibilius (!) qua vti intendere in diuersis locis propter viarum discrimina et gentium impedimenta perdatur, nobis cum instancia supplicauit quatenus ipsam litteram legere et inspicere dignaremur et ipsam de verbo ad (**p. 139**) verbum prout iacet scribi et accoppiari per notarium iuraturn dicti nostri capituli, vt moris est. Cuius quidem littere tenor talis est:

Ladislaus, Dei gratia Vngarie, Ierusalem, Scicilie, Dalmacie, Crohacie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, Prouintie et Forcalquerii ac Pedemontis comes, vniuersis presentes litteras inspecturis tam presentibus quam futuris, debetur obsequiis gratitudo et naturalis obligationis instinctu rependum illis quomodo hoc decet adesse prestacius (!) ubi maiora precceserunt (!) merita et fructusiora exitisse seruitia conprobantur. Sane licet castrum Lyubal uocatum in districtu Crouatie partim regni mei Crouacie situm et positum a tempore cuius in contrarium hominum memoria non existit ad ecclesiam et prioratum Aurane iusto et legitimo titulo pertinuerit ac per priores Aurane qui fuerunt pro tempore conseruatum fuerit, gubernatum, tentum, habitum et possessum. Nos tamen considerantes quod viri nobiles Guido et Loduicus de Matafarris, fratres, milites, filii condam venerabili nobilis Volcine de Matafarris (!) de Iadra, cambellani, familiares et fideles nostri dilecti proxime preteritis temporibus quibus nos pro recuperacione regnorum nostrorum Vngarie, Dalmacie, Crohacie aliorumque regnorum ipsi regno nostro Vngarie anexorum aposita debita diligentia modum et ordinem adherere cepimus et pro illis obtinendis prout res et tempus tunc exposcebant primos bellicos monimus processus cognita nostra voluntate inter ceteros fideles nostros regnorum predictorum et tanquam nostri honoris et statum zellatores cum feruenti studio ad recuperationem et captorem dicti castri Lyubal quod tunc per violentas manus nonnullorum nostrorum rebellium indebet dettinebatur viribus attendentes castrum ipsum propriis eorum laboribus, sumptibus et expensis non animo displicendi ipsis ecclesie et prioratui Aurane sed ardore fidei erga nos accensi et libera voluntate nobis obsequendi de manibus dictorum nostrorum (**p. 140**) rebellium reuocarunt, liberarunt et cum singuli dicti castra vasallis nostre obedientie subdiderunt et nolentes adhibitos per dictos fratres in recuperatione dicti castri sumptus et labores multiplices eis esse quoquomodo damnosos et aliis reuolentes in acie nostre mentis ipsorum fratrum fidelitatis sincere constanciam erga clare memorie dominum regem Carollum reuerendum dominum genitorem nostrum dum vixit et nos etiam laudabiliter conprobatam grataque vtilia fructuosa et accepta seruitia per eosdem Guidonem et Loduicum fratres perfato condam genitori nostro dum vixit et nobis consequenter a multis retro temporibus cum omnis diligenter studio et indefessa sollicitudine persita et impensa eorum personarum non parcendo periculis ac ipsorum personas, res et bona pro exaltatione nostri honoris et nominis variis fortune casibus et euentibus dubiis exponendo que ne miestati perstant ad presentes et speramus ipsos in posterum de bono semper in melius continuatione laudabiliter prestitos ex quibus ipsos nostra speciali gratia et renumeratione cernimus racionabiliter fore dignos attento nichilominus quod castrum ipsum sicut informati sumus aliis possessionibus dictorum fratrum contigua vicinitate iungitur et satis dispendiosum eis foret si quod absit per rebelles nostros alias teneretur ut pro inde dictorum fratrum vtilitatem, oportunitatem et comodum procuremus, iam dictis Guidoni et Loduico fratribus ac ipsorum et cuilibet corum heredibus masculinii sexsus ex ipsorum corporibus legitimate descendedentibus natis iam et in antea nascituris in perpetuum iam dictum castrum Lyubal quod fuit dicti prioratus Aurane quod ne perdictos fratres acquisitum et (**p. 141**) recuperatum de manibus dictorum nostrorum rebellium extitis et per eos tenetur ad presens cum fortilio, hominibus, vassalibus vassalorumque redditibus iobagionibus, villis, tributis, piscariis, censibus, servitiis, vtilitatibus, domibus, possessionibus, vineis, olliueticis, iardenis, tetris (!), arabilibus cultis et incultis, montibus, palanis, pratis, siluis, nemoribus, pascuis, arboribus, molendinis, aquis et aquarum decursibus, tenimentis, territoriis aliquaque iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis omnibus ad dictum castrum spectantibus et pertinentibus quouismodo ac sub hiis veris metis, limitibus, terminis et confinibus quibus castrum ipsum per ecclesiam et priores Aurane alter gubernatum, tentum extitit et possessum sub seruitiis et recognitionibus debitibus ac perpetua (!) prestari solitis iuxta vsum et consuetudinem dicti nostri regni Vngarie tam premissorum intuitu quam pro conseruacione, deffensione et tuicione dictarum aliarum possessionum fratrum predictorum quibus predictum castrum ut predictur vicinatum damus, donamus et ex causa do-

nationis presentium tenore consecedimus de certa nostra scientia nostreque noue et irruocabilis donationis titulo et gratia speciali per eosdem fratres et dictos ipsorum heredes a nobis et nostris in dicto Regno nostro Vngarie heredibus et successoribus preter quos nullum alium in eodem regno reccognoscant superiorem et dominum, habendum, tenendum ac iure proprio et irreuocabiliter possidendum, inuestientes eundem Lodouicum pro se dictoque Guidone fratre suo et heredibus eorundem de presenti nostra concessione, donacione et gratia per paruum nostrum sigillum presencialiter ut moris est. Quam inuestituram, viam et vigorem vere donationis et realis assecutionis castri predicti volumus et decernimus obtinere fidelitate et superiorate nostra nec non usibus (**p. 142**) et consuetudinibus dicti regni nostri Hungarie dictisque seruitiis et recognitionibus perpetua (!) debitis ac aliis nostris et cuilibet alterius iuribus exceptis et demptis dum taxat iuribus ecclesie et prioratus Aurane que a presenti nostra donacione excludimus saluis semper et specialiter reseuat et hiusmodi nostra donatio et disposicio perpetue firmatis robur obtineatur nec in ipsorum prioratum et ecclesie Aurane totale dispendium et damnum accedat iam dictis ecclesie et prioratu Aurane ac prioribus dictae ecclesie qui est et pro tempore fuerint titulo, ratione et pretextu incommutabilis permutationis ac in excambium dicti castri Lyubal vocati et per nos fratribus ipsis concessi oppidum nostrum Reuche vocatum in comitatu Crisiensi partium regni nostri Sclauonie situm et habitum per alias nostras priuilegiales litteras duximus concedendum, promittentes harum serie de dicta certa nostra sciencia tam nostri quam nostrorum heredum et successorum Vngarie regnum parte iam dictos Guidonem et Lodouicum fratres ac ipsorum heredes super pacifica possessione et quieto ac vtili dominio predicti castri Lyubal vocati contra quoslibet impedidores et causidicos et specialiter contra ecclesiam et priores Aurane in iudicio et extra iudicium conseruare, defendere, tueri et protegere nostris propriis sumptibus et expensis eosque victores facere protinus in premissis mandantes nichilominus magnificis viris palatino et iudici curie regalis aliisque vniuersibus iudicibus, banis et iusticiariis dictorum regnorum nostrorum Vngarie Dalmacie et Crohacie, ipsorumque vicegerentibus presentibus et futuris nostro firmissimo sub edicto quatenus perfatos Guidonem et Lodouicum ac heredes ipsorum ad cuius uis instanciam et signanter ecclesie et priorum (**p. 143**) Aurane predictorum ratione iuris et proprietatis dicti castri Lyubal ipsos forsan in processu temporis in iudicio conuenientum coram officialibus memoratis nullo modo iudicare persument uel ipsorum abstare iudicio compellant, arceant siue vexent sed omnie iudicium propter hoc quocumque tempore fiendum ad nostre maiestatis seu perfatorum nostrorum heredum et successorum in dicto regno nostro Vngarie personaliter interessentiam in eodem statu transmitere studeant uel differre, nos enim fratres ipsos et heredes eorum predictos ab omni nostrorum officialium et subditorum iudicio in hac parte eximentes nostro dum taxat et nostro predictorum heredum et successorum regni Vngarie regium iudicio presenti nostro decreto volumus et deccrenimus subyacere (!). In cuius rei testimonium presentes litteras ex inde fieri et pendi maiestatis nostre sigillo iussuums communiri. Datume Neapoli per virum nobilem Gentilem de Merolinis de Sulmona, legum doctorem, magne nostre curie magistrum racionalem, locumtenentem, logothete et prothonotarii regni nostri Sicilie, consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno domini M<sup>o</sup>CCCCquinto, die vicesimoprimo iullii, terciedecime indictionis, regnorum nostrorum anno decimo nono.

In quorum omnium fidem et testimonium premissorum ad petitionem et instanciam dicti domini Simonis de Matafaris dictam regalem litteram priuilegiale iuxta more et consuetudine dicti nostri capituli scribi et registrari et accopiarci fecimus fideliter et diligenter de verbo ad verbum pro ut iacet per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli in quaterno dicti nostri capituli et exinde in hanc publicam formam redigi et quia presens exemplum cum dicto suo auctentico nos diligenter et fideliter legimus et ascultamus de verbo ad verbum et ipsum cum eodem suo (**p. 144**) auctentico in omnibus et per omnia concordari inuenimus, ideo iussimus nostri maioris sigilli appensione iuxta solitum communiri. Datum et actum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a natuitate dominica M<sup>o</sup>CCCCXV<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die VIII<sup>o</sup> mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno quinto.

## 62.

**7. lipnja 1415.**

*Grgur pokojnog Stanislava Mrganica od roda Virevića, stanovnik Zadra, za 40 zlatnih dukata prodaje Ivanu zvanom Ocio, stanovniku Vrane, sve posjede sa svim pripadnostima u selu Jagodno u ostrovičkom distriktu.*

**Octii de Aurana**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra ecclesia vbi iuxta solitum nostra capitulo congregantur ad presentiam nostram acercent Gregorius filius condam et heres Stanislau Merganich de genere Virieuich, cuius et habitator Iadre, ex vna parte et Iuanus dictus Ocio habitator Aurane ex alia parte et a nobis cum instancia humiliter pecierunt nostras testimoniales litteras in formam priuilegii dicti nostri capitulo per nos confici et emanari debere de infrascriptis venditione et emptione et dicti nostri capitulo maioris sigilli iuxta solitum appensionem muniri. Idem Gregorius per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit suprascripto Iuanusio dicto Occio ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus omnes et singulas suas possesiones cultas et incoltas positas in villa vocata Jagdono (!), comitatus Ostrouiće, in pluribus et diuersis peciis atque clapis infra suos veros confines (p. 145) et cum omnibus et singulis suis podiuorniciis (!), curiis sedinibus, domibus et vineis, pratis, pasculis, montibus, nemoribus, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis et aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas cumque omni iure et actione, vsu seu requisitione sibi ex ipsis possesionibus aut ipsis possesionibus aut pro ipsis possesionibus (!) venditis quoquo modo spectantibus uel pertinentibus tam de iure, quam de consuetudine, ad habendum, tenendum, gaudendum, vendendum, donandum, alienandum, impignorandum et quicquid dicto emptori suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum. Et hoc pro precio et nomine precii duicatorum quadrigentorum auri boni iusti et legalis ponderis, quod totum et integrum precium dictus vendor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter receperisse a dicto emptore, renuncians exceptioni non habiti non recepti et sibi non manualter traditi et non numerati dicti precii speique future habitionis (!) et aceptionis, traditionis et numerationis ac omnibus aliis legum, iuris et statutorum auxiliis consiliis et fauoribus, quibus omnibus renunciauit expresse. Quas possesiones venditas dictus vendor dixit se dicti emptoris nomine precario possidere donec ipsarum tenutam et corporalem possessionem acceperit, quam accipendum et in se rettendum sibi suisque heredibus et successoribus deinceps quandocumque placuerit licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens dictus vendor per se suosque heredes et successores dicto emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dictis possesionibus venditis aut aliqua parte eius vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire sed

potius ipsas possesiones venditas cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi emptori suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, communi, collegio et vniuersitate, et predictam venditionem et omnia et (p. 146) singula suprascripta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti precii et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum cum refectione damnorum omnium interesse et expensarum litis et extra qua pena soluta uel non nichilominus predicta omnia et singula in suo robore et firmitate perdurent et maneant. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras testimoniales litteras in formam dicti nostri capituli scribi et anotari fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli, et nostri maioris sigilli iuxta solitum appensionem muniri pro securitate et cautella dicti Iuanus. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCC quintodecimo, inductione octaua, die septimo mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII<sup>o</sup> anno sexto.

(p. 147)

**63.****7. lipnja 1415.**

*Ivan zvan Ocio, stanovnik Vrane, obvezuje se vratiti zemlje Grguru pokojnog Stanislava Mrganića od roda Virevića, stanovniku Zadra, kada mu taj isplati 40 zlatnih dukata.*

Nos capitulo vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia, vbi iuxta solitum nostra capitula congregantura ad presentiam nostram acesserunt Iuanus dictus Octius, habitator Aurane, ex vna parte et Gregorius filius condam et heres Stanislau Merganich de genere Virieuch, cuius et habitator Iadre, ex alia parte et a nobis cum instantia humiliter pecierunt nostras testimoniales litteras in formam dicti nostri capituli per nos confici et emanari debere de infrascriptis promissione et obligatione et dicti nostri capituli maioris sigilli iuxta solitum appensione comuniri. Idem Iuanus sponte et ex certa scientia nulloque errore ductus per se suosque heredes et successores solemniter obligando promisit dicto Gregorio ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus, quod quandocumque et quocienscumque dictus Iuanus fuerit requisitus per dictum Gregorium suosque heredes et successores ipse Iuanus sine aliqua exceptione iuris uel facti dabit, reddet, restituet et integraliter reconsignabit omnes et singulas possesiones positas cultas et incultas positas (!) in villa Jagdono (!), comitatus

Ostrouice, in pluribus et diuersis peciis atque clapis infra suos veros confines et cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis hodie emptas a dicto Gregorio pro precio ducatorum quadrigentorum auri prout patet priuilegialibus litteris testimonialibus dicti nostri capituli datis Iadre in eisdem millesimo, indictione, die et in pontificatu et nostri maioris sigilli appensione munitis (p. 148) et dictas testimoniales litteras nostras de dicta emptione et venditione factas eidem Gregorio suisque heredibus et successoribus reddet et consignabit incisas et de notis dicti nostris capituli cassari et cancelari faciet, et hoc non obstante dicta venditione ex eo quia dictus Gregorius fecit dictam venditonem fictam et simulatam propter metum Crohatorum et castelani Ostrouice quia timet ire et recusat ad sedem Podgraye (!), et dictus Iuanus melius et securius poterit recolligere fructus et introitus dictarum possessionum et dare et consignare dicto Gregorio. Et etiam quia in rei veritate dictus Iuanus dixit et [s]ponte confessus fuit se nullum soluisse denarium dicto Gregorio de dicto precio ducatorum qudrigentorum auri et quod dictus Gregorius dictam confessionem de integra receptione dicti pecii fecit ficticiam, simulatam et non veram. Quam quidem promissionem et obligationem ac omnia et singula suprascripta supradictus Iuanis per se suosque heredes et successores solemniter obligando promisit dicto Gregorio ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suosque heredibus et successoribus semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicatorum quadrigentorum ducatorum auri et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum cum refectione damnorum omnium interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominus predicta omnia et singula in suo robore et firmitate perdurent et maneant. In quorum fidem et testimonium has nostras presentes priuilegiales litteras testimoniales scribi et anotari fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli et maioris sigilli dicti nostri capituli appensione muniri. Actum et datum Iadre in dicta nostra cathedralis ecclesia, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXV<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die VII<sup>o</sup> Iunii, pontificatus et cetera.

(p. 149)

## 64.

### **15. listopada 1415.**

*Antun pokojnog Kolana de Ciprianisa, plemeniti gradanin Zadra, daruje inter vivos Luki de Ciprianisu, zadarskom gradaninu i trgovcu, sve prihode i plodove s polovice dva obradiva ždrijeba od 32 gonjaja u Bistrovini i Donjem polju pod Nadinom, koji su nekoć pripadali Jurju pokojnog Vlatka Kačića.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie et cetera, ad presentiam nostram accesserunt ser Anthoninus filius condam et heres ser Colani de Cipriano nobilis ciuis Iadre ex vna parte et Lucas de Cipriano mercarius et ciuis Iadre ex

altera parte et a nobis cum instancia humiliter pecierunt nostras testimoniales litteras in forma[m] priuilegii dicti nostri capituli per nos confici et emanari de infrascripta donatione et dicti nostri capituli maioris sigilli ut moris est appensione communiri. Predictus Anthonus per se suosque heredes et successores iure et titulo donationis inter uiuos qua nullas ingratitudine et cetera, dedit, tradidit, concessit atque donauit predicto Luce ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus omnia et singula sua iura et actiones reales et personales et cetera, que et quas habet, habuit et habere potest, potuerat et posset quomodolibet in futurum in medietate duarum sortium terre laboratorie trigintaduorum gonaiorum pro qualibet sorte cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis positorum sub Nabdino (!) in loco vocato Bistriuina et Doglepoglem (!) in pluribus et diuersis clapis infra hos confines dictorum locorum quia aliter eo modo confinari non possunt: de trauersa est villa Draghinich, de sciroco villa Griuine, de quirina Blata et de borea villa Chochichina et forte alie sunt confines veriores, que fuerunt olim Georgii condam Vlatchi de genere Cacich et per ipsum vendite predicto condam ser Colano de Cipriano et magistro Stephano aurifici condam Cernote de Iadra pro precio ductorum CLXX<sup>ta</sup> auri, prout patet priuilegialibus litteris dicit nostri capituli datis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie in M<sup>o</sup>CCCLXXXVIII<sup>o</sup>, inductione VII<sup>a</sup>, die XXVIII<sup>o</sup> mensis Ianuarii, et maioris dicti nostri capituli sigilli appensione munitis, ad habendum, tenendum et cetera, et hoc fecit dictus Anthonus quia sibi bene complacuit et propter nimiam dillectionem (**p. 150**) quam gerit erga dictum Lucam eius affinem et propter multa seruitia et beneficia que habuit et recepit a dicto Luca et in futurum sperat habere et recipere. Quam quidem donationem et omnia et singula in presentibus nostris priuilegialibus contenta litteris dictus ser Anthonus per se suosque heredes et successores solemniter obligando promisit dicto Luce ibi presenti, et cetera, semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti eius de quo fuerit contrafactum stipulatione promissa (!) et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum et cetera, qua pena soluta et cetera. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras presentes priuilegiales litteras in formam dicti nostri capituli scribi et fieri iussimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli et magnoris (!) dicti nostri capituli sigilli appensione muniri pro cautella et securitate dicti Luce. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a nativitate domini nostri Yhesu Christi M<sup>o</sup>CCCCXV, inductione nona, die quintodecimo mensis Octubris.

(p. 151)

**65.****21. listopada 1415.**

*Martin Grličić od roda Virevića za 20 zlatnih dukata prodaje Šimunu Saraćiniću i Grguru pokojnog Stanislava od roda Virevića sve svoje nekretnine u selu Jagodno u ostrovičkom distriktu za 20 zlatnih dukata.*

**Simon Saracinich et Gregorii Merganich**

Nos capitulo vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, ad presentiam nostram acesserunt Martinus Girlicich de genere Virieuich ex vna parte et Simon Saracinich et Gregorius condam Stanislau etiam de dicto genere Virieuich ex alia parte, et a nobis cum instancia humiliter pecierunt nostras patentes priullegiales litteras iuxta formam dicti nostri capituli per nos fieri et emanari debere de infrascriptis venditione et emptione et dicti nostri capituli maioris sigilli ut moris est appensione muniri. Idem Martinus per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit predictis Simoni et Gregorio ibi presentibus, ementibus et recipientibus pro se suisque heredibus et successoribus omnia et singula sua bona stabilia, posita et existentia in villa Jagdono (!) comitatus Ostrouiće, infra suos veros confines, que sibi quocumque iuris titulo spectant et pertinent cum ommibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas, ad habendum, tenendum, gaudendum, vendendum, donandum, alienandum, impignorandum et quicquid dictis emporibus suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum viginti auri boni iusti et legalis ponderis, quod precium dictus vendor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dictis emporibus, renuncians et cetera, que bona stabilia vendita dictus vendor dixit se dictorum emporum nomine precario possidere donec et cetera, promittens dictus vendor per se suosque heredes et successores dictis emporibus ibi presentibus, stipulantibus et recipientibus pro se suisque heredibus et successoribus de dictis bonis stabilibus venditis uel aliqua ipsorum parte vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti (p. 152) consentire sed potius ipsa bona stabilia vendita ipsis emporibus suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, persona, communi, collegio et uniuersitate et predictam vendicionem et omnia et singula suprascripta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum, refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non, nichilominus predicta omnia et singula in suo robore et firmitate perdurent et maneant. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras presentes priullegiales litteras in formam dicti nostri capituli scribi et fieri iussimus per Theodorum

de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli notarium iuratum et maioris sigilli dicti nostri capituli, vt moris est, appensione communiri pro securitate et cautella dictorum Simonis et Gregorii. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno a nativitate dominica millesimo quadrigentesimo quintodecimo, inductione nona, die vigesimo primo mensis Octubris, sede Apostolica pastore vacante.

(p. 153)

## 66.

### **14. studenoga 1415.**

*Nikola pokojnog Ratka Dracića i Jakov pokojnog Ivana iz sela Ušje vas u ostrovičkom distriktu, isplaćuju Cvitoju pokojnog Vladike Trubinića iz Dobravode u istom distriktu 305 libara bakrenjaka za zalog dva ždrijeba u Dobravodi koje su od njega primili.*

#### **Ciuitoe de Dobrouoda**

Nos capitulo vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, ad presentiam nostram acserunt Nicolla filius condam Ratchi Dracich et Jacobus filius condam Iohannis de Vsaglaus, comitatus Ostrouiće, ex vna parte et Ciuitoe condam Vladichi Trubinich de Dobrouoda, comitatus Ostrouiće, ex altera parte et a nobis cum instancia humiliiter pecierunt nostras priullegiales patentes litteras in formam dicti nostri capituli per nos fieri et emanari debere de infrascriptis confessionibus et obligationibus et dicti nostri capituli maioris sigilli, vt moris est, appensione communiri. Predicti Nicola et Jacobus per se eorumque heredes et successores sponte et ex certa scientia fuerunt contenti et confessi ac publice recognouerunt se habuisse et manualiter recepisse ac sibi datas, solutas, numeratas fuisse et esse predictio Ciuitoe dante, soluente et numerante pro se suisque heredibus et successoribus libras trecentarum (!) et quinque paruorum bone monete, pro quibus quidem libris III<sup>c</sup>V paruorum predicti Nicolla et Jacobus et antecessores sui habuerunt et tenerunt in pignore duas sortes terre dicti Ciuitoe et suorum antecessorum positas in villa Dobrouoda predicta in quator clapis, vnum prope puteum, secundum prope curiam Ratchi Budonich de borea, terciam prope dictam curiam de siroco, quartam prope curiam dicti Ciuitoe de parte occidentali infra suos veros confines, renunciantes et cetera, de quibus quidem libris trecentisquinque paruorum predicti Nicolla et Jacobus per se suosque heredes et successores fecerunt dicto Ciuitoe ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus finem quietationem, liberacionem, absolutionem generalem et pactum de aliquid ulterius perpetuo non petendo de dictis libris III<sup>c</sup>V paruorum pro dictis duabus sortibus terre ipsasque duas sortes terre liberas et expeditas, relaxsantes et dimittentes eidem Ciuitoe suisque heredibus et successoribus cum omnibus et singulis earum iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, cassantes et annullantes omnes et singulas litteras, instrumenta et scripturas quas et que haberent et factas et facta fuisse (p. 154) de dictis duabus sortibus terre, quam quidem finem, quietationem, liberacionem, absolucionem,

nem generalem et pactum de aliquid ulterius non petendo ac omnia et singula supra-scripta predicti Nicolla et Jacobus per se suosque heredes et successores promiserunt dicto Ciuitoe ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena soluta et cetera. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras presentes priuilegiales litteras fieri et scribi iussimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et notarium dicti nostri capituli iuratum, et maioris sigilli dicti nostri capituli, ut moris est, appensione communiri pro cautella et securitate dicti Ciuitoe. Actum et datum Iadre in dicta nostra cathedrali eccliesia sancte Anestasie, anno a nativitate dominica M<sup>o</sup>CCCCXV<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die XIII<sup>o</sup> mensis Nouembris, Apostolica sede pastore carente.

(p. 155)

## 67.

### 22. veljače 1416.

*Jakov Zavelić od roda Viktorića iz Nadina za 100 libara bakrenjaka prodaje Vladu, kćeri pokojnog Vlatka Krupčevog i udovici Jurja iz Karina, sve nekretnine i pokretnine u selu Viktorišćina pod Nadinom.*

#### Vlade de Carino

Nos capitulum vniuersum et cetera, accedentes ad presentiam nostram Jacobus Zauellich de genere Victorich de Nadino ex vna parte et Vlada relicta Georgii de Carino et filia quondam Vlatchi de Crupaç ex alia parte, et ibidem in presentia dicti nostri capituli idem Jacobus Zauellich per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit, tradidit atque concessit dicte Vlade ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus omnes et singula suas possesiones tam cultas quam incultas, vineas, derros, prata, pascua, nemora, siluas, domos, poduornicias, curias, curtios, arbores fructiferos et non fructiferos et quemque alia sua bona tam mobilia quam immobilia, que et quas habet in villa vocata Victorischina sub Nadino infra hos, ut dixerunt confines, quod aliter commode confinari non potest de borea sunt Cachischine, de trauersa partim Draghinich et partim Grabofçane mediante potocho, de austro est campus Cognossich partim et partim Griuina et de quirina est via publica, et forte alie sunt confines veriores, ad habendum, tenendum, et cetera et cum omnibus et singulis suis iuribus et cetera, et hoc pro precio et nomine precii librarum centum parvorum, quod premium dictus vendor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicta emptrice renuncians et cetera, quas possesiones venditas dictus vendor dixit se dicte emptricis nomine precario possidere donec et cetera, promittens dictus vendor per se suosque heredes et successores dicte empetrici ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se sui-

sque heredibus et successoribus de dictis possessionibus venditis uel aliqua parte ipsarum vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferenti (!) consentire sed potius ipsas possessiones (**p. 156**) venditas cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi emptrici suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, exalumpniare et disbrigare ab omni homine, persona, comuni, collegio et uniuersitate, et predictam venditionem et omnia et singula in presenti instrumento contenta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere, et cetera sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera. Qua pena soluta et cetera rogantesque nos capitulum tandem predicte partes ut de premissis omnibus et singulis fieri facere dignaremur publicum in formam dicti nostri capituli priuilegium nostrique maioris sigilli, ut moris est, appensione muniri ut predictis venditori et emptori (!) sic solemniter celebratis vblibet fidesplenissima adhibeatur. Nos vero predictorum venditoris et emptricis iustis precibus annuentes ad petitionem et instanciam ipsarum partium hoc presentes publicum in formam dicti nostri capituli priuilegium scribi et fieri iussimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli, et maioris sigilli dicti nostri capituli, ut moris est, appensione communiri. Actum et datum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVI<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die XXII<sup>o</sup> mensis Februarii, sede Apostolica pastore vacante.

(**p. 157**)

## 68.

### **7. ožujka 1416.**

*Karlo pokojnog Butka od roda Kacića iz Nadina za 200 libara bakrenjaka prodaje Radi pokojnog Radmana iz Lukorana u ime svoje supruge, a njezine kćeri Margarite, 14 gonjaja oranica i vinograda s više čestica u Gornjem i Donjem Polju kraj Nadina.*

### **Vxoris Carolli de Nadino**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, ad presentiam nostram acercentur Carollus quondam Butch (!) de genere Cacich de Nadino ex vna parte et Rada filia quondam Radmani de Lucorano nomine et vice Margarite filie sue et vxoris dicti Carolli ex alia parte et ibidem in presentia dicti nostri capituli idem Carollus per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit atque concessit predicte Rade ibi presenti, stipulanti et reccipenti nomine et vice dicte Margarite filie sue primo vnam suam possessionem gonyaiorum quatuordecim terre partim vineate et partim aratorie, partim pratiae, positam in Nagornia Pogle in Zelopech in Lassianam Buoma (!) a Blatta in pluribus clapis infra suos veros confines, item vnam possessionem trium gonyaiorum partim vineatam et partim aratoriam positam in Bucina et sub Nadino ad Salischinam in Sacluci in Dolnepogle in tribus clapis infra suos veros confines, item vnam peciam terre laboratiae gonyaiorum octo uel circa positam sub

Nadino in Dolgle Pogle infra suos veros confines, item vnam peciam terre vineate gonyiorum duorum uel circa supra qua habent capita vitum, Petrus et Matheus Domulich de Nadino, item vnam peciam terre vineate circa gonyarium vnum super qua habet capita vitum Stipanus Crisianich Becich de Nadino positam ad Buctine infra suos confines, item vnam peciam terre laboratue positam ad Gornepogle infra suos veros confines, item vnam peciam terre vineate circa tria (!) gonyiorum quorum gonyiorum duorum (!) habet capita vitum Priba vxor quondam Marci Sossich et vnu s gonyaius habet capita vitum Stipsia Crissianich Victorich positam in Bucina infra suos veros confines et quasquidem pecias terre dictus Carollus exegit a Iohanne Iurmanich merçario de Iadra cum denariis ipsius Rade habitis et receptis de quadam sua possessione posita in Lucorano vendita Iohanni Vidossich de Lucorano, et cum omnibus et singulis suis iuribus et cetera, ad habendum, tenendum et cetera, et hoc pro precio et nomine precii librarum ducentarum paruorum quod quidem precium dictus Carollus vendor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicta emptrice et quas dictus adesse (?) predictus Carolus dedit et numerauit dicto Iohanni seu eius comisariis pro remedio dictas pecias terre, renuncians et cetera. Quas res venditas dictus vendor dixit se dicte emptricis precario nomine possidere donec et cetera, promittens dictus vendor per se suosque heredes et successores dicte empetrici ibi presenti, stipulanti et recipienti nomine quo supra (p. 158) de dictis possessionibus venditis uel aliqua ipsarum parte vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire sed potius ipsas possessiones venditas cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinenciis ipsi Rade emptrici seu dicte Margarite eius filie suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare et deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, co-muni, collegio et vniuersitate et predictam venditionem et omnia et singula in presenti instrumento contenta semper firma, rata et grata habere, tenere et cetera, sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena soluta et cetera, rogantes quod nos capitulum audi- mus predicte partes ut de predictis omnibus et singulis facere fieri dignaremur publicum in forma dicti nostri capitulo priuilegium nostrique maioris sigilli, ut moris est, appensione muniri ut predictis venditioni et emptioni sic solemniter celebratis vbil- bet fides plenissima adhibeat. Nos vero predicarum partium iustis supplicationibus anuentes ad petitionem et requisicionem ipsarum partium hoc presens publicum in formam dicti nostri capitulo priuilegium scribi et fieri iussimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capitulo et maioris sigilli dicti nostri capitulo, ut moris est, appensione communiri in fidem et testimonium omnium prouisorum. Actum et datum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anesta- sie, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVI<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die septimo mensis Marcii, sede Apostolica pastore vacante.

(p. 159)

**69.****ožujak (?) 1416.**

*Ivan Vukšić od roda Lapčana, zadarski trgovac, predaje više pokretnina Grguru Mar koviću od roda Kačića (!), pristavu za Vukšićevog zeta Ivana Kučića. Ispravi nedostaju završne formule.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, ad presentiam nostram acsererit Iohannes Vochsich de genere Lapčanorum, mercarius de Iadra, et a nobis humiliter et cum instancia petit sibi dari vnum hominem et de nostro capitulo pro testimonio fidedignum qui ire deberet cum ipso Iohanne ad domum suam ad videndum et audiendum dari et consignari Gregorio Marcouich de genere Cacich<sup>40</sup> pristaldo misso per Iohannem Cucich eius generum certas res mobiles dicti Iohannis Cucich et Simonete eius vxoris. Quibus iustis supplicationibus anuentes comisimus et mandauimus venerabili viro domino presbitero Luce Dagnam confratri nostro et de nostro capitulo et congregatione quatenus nostri parte nostre deberet ad videndum et audiendum dari et assignari dictas res mobiles per dictum Iohannem Vochsich dicto Gregorio Marcouich pristaldo ut supra misso per dictum Iohannem Cucich et deinde nobis refferet fideliter quicquid videret et audiret in predictis et circa predicta. Qui dominus presbiter Lucas iens et rediens fideliter nobis retulit se iuisse cum dicto Iohanne Vocchsich ad domum ipsius Iohannis Vocchsich et ibi vidisse, adiuuisse et intellixisse quod dictus Iohannes Vochsich (!) manualiter dedit et consignauit dicto Gregorio Marcouich tamquam pristaldo misso pro parte dicti Iohannis Cucich infrascriptas res mobiles, videlicet primo vnam guarnaciam cum vario desuptas de pano videlicet (!), item vnam tunicam a femina de pano videlicet cum botonis de argento deauratis, item vnum zaphirum paruum ligatum in auro, item vnum anulum valoris vnius ducati, item vnam corracinam positam in vna capsā, item vnam capsam magnam vacuam, item vnum (p. 160) lectum de pluma, item vnam lecteriam cum bancho, item banchetos paruos a tabulla, item tria coclearia argenti, item vnum zachum de fustagno vetere, item vnum zachum de rubeo veterem, item vnum zupetum de sindone veterem, item duos lulos veteres. Quas quidem res omnes mobiles dictus Gregorius in presentia dicte Simonete vxoris dicti Iohannis Cucich et filie dicti Iohannes Vochsich et in presentia Benedicti Medenichich et aliorum manualiter accepit et contentus et confessus fuit se habuisse et manualiter recepisse a dicto Iohanne Vochssich dictas res mobiles nomine dicti Iohanis Cucich.<sup>41</sup>

<sup>40</sup> Prvotno pisalo *Gregorio Cacich*, pa je *Cacich* prekriženo i iznad napisano, ali i prekriženo *Batallich*. U nastavku je pisalo *de dicto genere Cacich*, pri čemu je riječ *dicto* prekrižena.

<sup>41</sup> Do kraja stranice je ostavljena praznina, vjerojatno za naknadni unos formula koje svjedoče o izdavanju isprave. Isprava nije poništena, iako joj nedostaju te formule.

(p. 161)

**70.****4. travnja 1416.**

*Matej Kole iz Firma, stanovnik Zadra, traži kaptolski prijepis duždeva privilegija od 16. prosinca 1410., u kojem dužd Michele Steno potvrđuje Nikoli Mirciću, zadarskom građaninu, uživanje posjeda koji su nekoć pripadali Šimunu Ivanovom de Gallo, zadarskom građaninu, a koje mu je kralj Ladislav Napuljski oduzeo zbog nevjere te ih darovao Nikoli.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, ad presentiam nostram accessit prouidus vir Matheus Cole de Fimo habitator Iadre et nobis ostendilt (!) et presentauit litteras serenissimi ducalis dominii nostri Venetiarum bulla plumbea sancti Marci ad cordullam canipis, ut moris est, pendenti munitas, quarum quidem litterarum tenor sequitur et est talis:

Michael Steno, Dei gratia dux Venetiarum et cetera, venerabilibus et sapientibus viris Zacarie Triuisano militi de suo mandato comiti et Petro Arimondo capitaneo Iadre et successoribus suis fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum. Scripsistis nobis per vesteras litteras datas septimo mensis Nouembri proxime elapsi quod vertitur quomodo inter Simonem Iohannis de Gallo ciuem Iadre et Nicolaum Mircich etiam ciuem Iadre occasione cuiusdam possessionis que fuit Simonis et fratrum suorum qui ob eorum delictum exularunt a ciuitate Iadre et quod serenissimus dominus rex Ladislaus ipsam possessionem suis priuilegiis donauit dicto Nicolao Mircich, quem Nicolaum ipsum reperitis possidere. Et quia estis dubii cui dictam possessionem ad iudicare debeatis misistis eos ad nostrum dominum ut super inde terminus sicut (!) nobis videtur conueniens et iustum. Ad quem quidem quod audimus vtramque partem et quicquid dicere et producere voluerit oretemus et in scriptis, et inter alia dictus Nicolaus Mircich produxit nobis priuilegiales litteras serenissimi regis Ladislai et alias litteras capituli ecclesie sancte Anestasie de Iadra et alias scripturas quarum effectus est quod dictus dominus rex Ladislaus dedit et donauit Nicolao Merchesich de Iadra predicto vnam possessionem quem fuit Simonis de Gallo propter eius tunc rebellionem notoriā et lese maiestatis (**p. 162**) crimen sitam et positam in pertinentiis Iadre ubi dicitur ali canale gonaglorum tringita uel circa habendam, tenedam et possidendam iure proprio perdictum Nicolaum, eius heredes et posteritates et cetera, ut in dictis litteris laciū et distinctius continetur et properea cum nostris consiliis rogatorum et addictis vobis mandamus pro debeatis permittere ipsum Nicolaum et eius heredes et posteritates ipsam possessionem tenere et iure perpetuo possidere secundum formam dictarum litterarum priuilegialium incliti domini regis Ladislai quia de talibus mutationem uel innouationem aliquam facere nolumus ymo volumus pro possidentes habeant, teneant et possideant sine contradictione aliqua formam priuilegiorum suorum. Datum in nostro ducali palatio de sexto decimo Decembris, inductione quarta, millesimo quadrigentesimo decimo.

A tergo autem scriptum est:

Nobilibus et sapientibus viris Zacarie Triuisano militi comiti et Petro Arimondo capitaneo Iadre et successoribus suis.

Dicens et exponens per eum ipsum oporteat dictis ducalibus litteris vti extra Iadram pro suis iuribus conseruandis et timeat quod propter viarum discrimina et diuersa pericula que quotidie occurrant dicte littere ducales perdantur facilime, nobis humi-

liter supplicauit quatenus dictas litteras ducales diligenter inspici et examinari dignaremur et ipsos de verbo ad verbum per notarium iuratum dicti nostri capituli accopiar in formam priuilegialium litterarum dicti nostri capituli et maioris nostri capituli sigilli, ut moris est, appensione muniri. Quibus iustis supplicationibus inclinati prefatas ducales litteras diligenter inspeximus, legimus et examinamus (**p. 163**) et per Theodorum de Prandino notarium iuratum dicti nostri capituli in quaterno magno nostro fecimus registrari et exinde has nostras priuilegiales litteras in formam dicti nostri capituli scribi et quia ipsas ducales litteras cum presenti exemplo concordare inuenimus nostri maioris sigilli fecimus appensione communiri. Datum et actum in dicta nostra cathedrali ecclesia, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVI<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die quarto mensis Aprilis.

## 71.

### **10. travnja 1416.**

*Karlo pokojnog Butka od roda Kačića za 7 zlatnih dukata prodaje Mateju Križaniću od roda Viktorića i Radojku Budiniću, stanovnicima Zadra, oraniku od 8 gonjaja smještenu pod Nadinom.*

#### **Mathei Crisancich et Radoichi Budinich**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, ad presentiam nostram acserunt Carollus condam Butchi de genere Cacich ex vna parte et Matheus Crisancich de genere Victorich et Radoyochus Budinich, ciues et habitatores ciuitatis Iadre, ex alia parte et ibidem in presentia dicti nostri capituli idem Carollus per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit, tradidit predictis Matheo et Radoicho ibi presentibus, ementibus et recipientibus per se eorumque heredibus et successoribus vnam suam peciam terre aratorie gonyaiourum octo uel circa positam sub Nadino infra hos confines: de sciroco possidet Michael Clapcich, de quirina est blato, de borea possidet ser Iohannes Bertonich et de trauersa est via publica, et forte alie sunt confines veriores, et cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis, aquarum, ductibus et decursibus, introitu et exitu (**p. 164**) usque in vias publicas, ad habendum, tenendum, gaudendum, vendendum, donandum, alienandum, impignorandum et quicquid dictis emporibus suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum et hoc pro precio et nomine precii ductorum septem auri boni iusti et legalis ponderis, quod totum precium dictus venditor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dictis emporibus, renuncians exceptioni non habiti, non recepti et sibi non manualiter traditi et non numerati dicti precii speique future habitationis et receptionis, traditionis et numerationis ac omnibus aliis legum iuris et statutorum auxiliis, consiliis et fauoribus, quibus omnibus renunciauit expresse. Quam quidem peciam terre venditam dictus venditor per se suosque heredes et successores promisit dictis emporibus ibi presenti-

bus, stipulantibus et recipientibus pro se suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, exalupniare et disbrigare ab omni homine, persona, comuni, collegio et vniuersitate sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum cum refectione damnum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non presens vendicio sit firma. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras patentes litteras scribi et anotari iussimus per Theodorum de Prandino notarium nostrum iuratum et communis Iadre et nostri capituli maioris sigilli, vt moris est, appensori muniri. Actum et datum in dicta nostra ecclesia, anno domini a natuitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVI<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die decimo mensis Aprilis, apostolica sede vacante.

(pp. 165-166 su prazne)

(p. 167)

## 72.

### **travanj-lipanj (?) 1416.**

*Izjava Ivana Krivčića od roda Virevića, da ga je svojevremeno zbog neisplaćenih potraživanja u Zadru dao zatvoriti knez Ivan Lauredano. Njegovo su izbavljenje jamčili Šimun Detrico i Gabrijel Nozdronja, oba plemeniti zadarski građani, Ivan Vukšić, Šimun Saracinić, Grgur Mrganić, Franjo Jurja Miroslavić, zadarski građani te Juraj Roponić i Jakov Stupić. Ivan Krivčić se stoga obvezuje obeštetiti svoje jamce.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significantur et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathredali ecclesia vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad nostram presentiam accesserit Iohannes Crifcich de genere Virieuich dicens et exponens quod hiis diebus magnificus vir dominus Iohannes Lauredano honorabilis comes ciuitatis Iadre asserens ipsum Iohannem esse culpabilem quadam de causa sibi ingnota fecit ipsum in carceribus communis Iadre mancipari et quod ipsum relaxare noluit donec idoneam fideiussionem daret de soluendo omnem condemnationem quam ipse dominus comes faceret contra ipsum, et quod ipsius Iohannis precibus et instantia pro ipsum de carceribus liberando fideiussent dominus Simon de Detrico, ser Gabriel de Nosdrogna, nobiles ciues Iadre, Iohannes Vochssich, Simon Saracinich, Gregorius Merganich, Franciscus Georgii Miroslauich ciues Iadre, Georgius Roponich et Jacobus Stupich necnon eidem domino comiti promiserunt pro ipso Iohanne Crifcich predicta soluere omnem condemnationem quam dictus dominus comes faceret contra ipsum Iohannem Crifcich predicta de causa incarcerationis. Quapropter ipse Iohanes Crifcich (!) volens et intendens predictos suos fideiussores de predicta fideiussione (p. 168) indemnes totaliter conservare per se susque heredes et successores solemniter obligando promisit predictis ser-

Gabrieli, Iohanni Vochssich, Simoni, Gregorio et Francisco ibi presentibus, stipulantibus et recipientibus suis propriis nominibus, ac nomine et vice dictorum domini Simonis de Detrico, Georgii Roponich et Jacobi Stupich absentium, dare, soluere et numerare et integrale satisfacere eisdem fideiussoribus omnem condemnationem quam prefatus dominus comes Iadre faceret contra ipsum propter causam qua ipsum Iohannem fecit presentialiter carcerari, et ipsos fideiussores et quemlibet ipsorum insolidum indemnes totaliter et in totum librare et conseruare.

(p. 169)

**73.****30. lipnja 1416.**

*Grgur pokojnog Stanislava Mrganića od roda Virevića, opunomočuje Grgura Slipčića za zastupnika u svim pravnim poslovima pred Sudbenim stolom u Podgrađu.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram acsererit Gregorius filius condam Stanislau Merganich de genere Virieuich ciuis et habitator Iadre et ibidem in nostra presentia fecit, constituit, creauit et ordinauit ser Gregorium Slipcich absentem tamquam presentem suum certum nuncium, missum et procuratorem generalem et specialem ad omnes et singulas causas, lites et questiones quas habet uel habebitur coram dominis iudicibus sedis Podgraye cum quacumque persona quacumque ratione uel causa, ad agendum, deffendendum, repondendum, paciscendum, concordandum, compromittendum, libellos et petitiones dandum et recipiendum, litem et lites contestandum, iurandum de calumpnia et veritate dicenda et cuiuslibet alterius generis licitum sacramentum prestandum et faciendum in animam ipsius constituentis, testes, instrumenta et quelibet alia sua iura producendum, testes iurare videndum et faciendum, ponendum et articulandum positionibus et articulis respondendum,<sup>42</sup> in causa et causis concludendum et concludi faciendum,<sup>43</sup> terminos et dillacione petendum et faciendum, sententiam et sententias proferri faciendum et audendum et ab ea uel ab eis, se opus fuerit, appellandum et appellationem prosequendum usque in finem cause et generaliter ad omnia alia et cetera, promittens et cetera, nobis humiliter supplicans quatenus predictam procuracionem dignaremur scribi et anotari facere per notarium nostrum iuratum et ex inde fieri nostras testimoniales patentes litteras in formam dicti nostri capituli et nostri maioris sigilli iuxta solitum (!) impressione muniri. Quibus iuxtis supplicationibus anuentes mandamus Theodoro de Prandino notario iurato Iadre et dicti nostri capituli quatenus predictam procuracionem scribebet et anotaret in quaterno nostri capituli et ex inde has patentes nostras testimoniales lit-

<sup>42</sup> Na tom se mjestu nalazi znak za umetanje teksta, no nije jasno što treba umetnuti.

<sup>43</sup> Na tom se mjestu nalazi znak za umetanje teksta, no nije jasno što treba umetnuti.

teras in forma dicti nostri capituli extraheret quas nostri maioris sigilli iuxta solitum fecimus (**p. 170**) impressione muniri. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno domini a nativitate eiusdem millesimo quadrigentesimo sextodecimo, indictione VIII<sup>a</sup>, die vltimo mensis Iunii, sede Apostolica vacante.

(**p. 171**)

## 74.

### 12. rujna 1416.

*Petar Obradić od roda Šubića, u svoje i u ime brata Jurja, za 25 zlatnih dukata prodaje Ivanu Mišiću, vitezu i plemenitom šibenskom građaninu posjed u selu Putičina vas u šibenskom distriktu. Česticu zvanu Dragčinice Petar Obradić zadržava za sebe, te se obvezuje nadoknaditi ju s 2 gonjaja u istom selu.*

### Emptio domini Iohannis Nissich de Scibenico

Nos capitulo vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra ecclesia vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accedentes vir nobilis Petrus Obradich de genere Subich ex vna parte et egregius milies dominus Iohannes Nissich nobilis ciuis Scibenici ex altera parte et ibidem in presentia dicti nostri capituli predictus vir nobilis Petrus Obradich per se suosque heredes et successores ac nomine et vice viri nobilis Georgii eius fratris pro quo promisit de rato et rati habitatione iure proprio in perpetuum dedit, vendidit, tradidit atque concessit perfato domino Iohanni Nissich ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus vnam suam totam et integrum possessionem terre partim aratorie, partim pasculatorie et buschiue positam sub villa vocata Putičaynauas districtus Scibenici infra hoc confines: de sciroco est villa vocata Daslina, de borea villa Cassich, de trauersa dicta villa Putičaynauas et de quirina est mare vocato Luca Machirina, et forte alie sunt confines veriores, et cum omnibus et singulis suis montibus, nemoribus, pasculis, pratis, terris cultis et incultis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas cumquo omni iure et actione, vsu seu requisitione sibi ex ipsam possessione vendita aut ipsi possessioni vendite aut pro ipsa possessione vendita quoquomodo spectante uel pertinente tam de iure quam de consuetudine, excepta vna pecia terre aratorie uocata Dragčiniče, posita infra dictos confines in cuius pecie terre aratorie concambium dictus vendor dat eidem emptori duo gonyaios terre aratorie de suis terris existentibus penes territoria dicti emtoris in dicto loco, ad habendum, tenendum, gaudendum, vendendum, donandum, alienandum et quicquid dicto emptori suisque heredibus et successoribus (**p. 172**) deinceps placuerit perpetuo faciendum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum vigintiquinque auri boni, iusti et legalis